

Žádost č. 9/2019

Povinný subjekt obdržel dne 02. 02. 2019 od fyzické osoby žádost o poskytnutí níže uvedených informací týkajících se počtu zahájených vyvlastňovacích řízení a počtu vydaných rozhodnutí o vyvlastnění na základě následujících vyvlastňovacích titulů za období od 01. 01. 2014 do 31. 12. 2018:

- 1. vyvlastnění nemovité kulturní památky (dle ustanovení § 15 odst. 3 památkového zákona) včetně vyvlastnění nemovité věci nacházející se v ochranném pásmu nemovité kulturní památky (dle ustanovení § 17 odst. 2 památkového zákona),*
- 2. vyvlastnění za účelem využívání nebo ochrany přírodního léčivého zdroje a zdroje přírodních minerálních vod (dle ustanovení § 33 odst. 2 písm. b lázeňského zákona),*
- 3. vyvlastnění za účelem realizace veřejně prospěšných staveb pro ochranu před povodněmi, veřejně prospěšných opatření spočívajících ve snižování ohrožení území povodněmi nebo zvyšování retenčních schopností území (dle ustanovení § 55 a vodního zákona, případně dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. a, b stavebního zákona),*
- 4. vyvlastnění za účelem výstavby čistírny odpadních vod (dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. a stavebního zákona),*
- 5. vyvlastnění za účelem realizace veřejně prospěšných opatření spočívajících ve zřizování územních systémů ekologické stability (dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. b stavebního zákona),*
- 6. vyvlastnění za účelem asanace území (dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. d stavebního zákona).*

Informace poskytl: Odbor právní a Obecní živnostenský úřad

Poskytnuto: 14. 02. 2019



Městský úřad Holešov

Odbor právní a Obecní živnostenský úřad

Doporučeně



Číslo jednací: HOL-3320/2019/P/SKR

Spisová zn.: HOL-361/2019

Počet listů: 1

Počet příloh: 0

Vyřizuje: Bc. Vendula Obdržálková

Telefon: 573 521 357

E-mail: vendula.obdrzalkova@holesov.cz

Datum: 14. 02. 2019

Odpověď na žádosti o poskytnutí informací

Městský úřad Holešov (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 02. 02. 2019 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací týkajících se počtu zahájených vyvlastňovacích řízení a počtu vydaných rozhodnutí o vyvlastnění na základě následujících vyvlastňovacích titulů za období od 01. 01. 2014 do 31. 12. 2018:

1. *vyvlastnění nemovité kulturní památky (dle ustanovení § 15 odst. 3 památkového zákona) včetně vyvlastnění nemovité věci nacházející se v ochranném pásmu nemovité kulturní památky (dle ustanovení § 17 odst. 2 památkového zákona),*
2. *vyvlastnění za účelem využívání nebo ochrany přírodního léčivého zdroje a zdroje přírodních minerálních vod (dle ustanovení § 33 odst. 2 písm. b lázeňského zákona),*
3. *vyvlastnění za účelem realizace veřejně prospěšných staveb pro ochranu před povodněmi, veřejně prospěšných opatření spočívajících ve snižování ohrožení území povodněmi nebo zvyšování retenčních schopností území (dle ustanovení § 55 a vodního zákona, případně dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. a, b stavebního zákona),*
4. *vyvlastnění za účelem výstavby čistírny odpadních vod (dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. a stavebního zákona),*
5. *vyvlastnění za účelem realizace veřejně prospěšných opatření spočívajících ve zřizování územních systémů ekologické stability (dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. b stavebního zákona),*
6. *vyvlastnění za účelem asanace území (dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. d stavebního zákona).*

K Vaší žádosti Vám povinný subjekt sděluje, že v období od 01. 01. 2014 do 31. 12. 2018 Městský úřad Holešov nezačal žádné vyvlastňovací řízení a nebylo vydáno žádné rozhodnutí o vyvlastnění na základě vyvlastňovacích titulů uvedených ve Vaší žádosti.

S pozdravem

Bc. Vendula Obdržálková
referent odboru právního a Obecního živnostenského úřadu,
úseku právního

